Об утверждении Плана мероприятий Федерального архивного агентства по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на 2016–2020 годы
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении Плана мероприятий Федерального
архивного агентства по патриотическому воспитанию
граждан Российской Федерации на 2016–2020 годы

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 26 апреля 2016 г. № 55

Об утверждении Плана мероприятий Федерального архивного агентства
по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации
на 2016–2020 годы

В целях реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации на 2016–2020 годы» (далее – Программа), утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1493,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Федерального архивного агентства по
патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на 2016–2020 годы
(далее – План).

2. Управлению организации архивных услуг (А.В. Юрасов) обеспечить:

2.1. Координацию и контроль за реализацией мероприятий Плана.

2.2. Предоставление информации об участии Росархива и подведомственных ему
учреждений в реализации Программы и Плана в Федеральное агентство по делам
молодежи (координатор Программы).

3. Директорам федеральных государственных архивов:

3.1. Организовать участие в реализации мероприятий Плана, исполнителями которых
являются федеральные государственные архивы.

3.2. Обеспечить предоставление оперативной информации о проведенных
мероприятиях Плана в течение года и обобщенной информации в годовом отчете.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росархива В.П. Тарасова.

Page 1 of 2

Об утверждении Плана мероприятий Федерального архивного агентства по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на 2016–2020 годы
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

План мероприятий Федерального архивного агентства по патриотическому
воспитанию граждан Российской Федерации на 2016–2020 годы [1]

    Опубликовано: 20.05.2016, последнее изменение: 21.05.2016

Источник: http://archives.ru/documents/prik55_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/programs/patriotic_16-20.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 2 of 2

http://archives.ru/programs/patriotic_16-20.shtml
http://archives.ru/programs/patriotic_16-20.shtml
http://archives.ru/documents/prik55_2016.shtml